1

合阳县财政局

关于12月份直达资金动态监控情况的

通 报

各相关股室：

现将截止12月份全县直达资金动态监控情况通报如下：

一、直达资金

（一）预算下达情况

全县财政直达资金指标下达金额 86069.35 万元，已分配

86069.35 万元，分配进度 100%。

（二）支出情况

全县财政直达资金支出 80977.79 万元，支出进度 94.08%，

低于全市（94.70）平均水平 0.62 个百分点。

7 个业务股室中：预算股进度（100%）、社保股（95.30%）

高于全市平均进度；其余 5 个业务股室支出进度均低于全

市平均进度,分别是教科文股（94.05%）、农业股（90.71%）、

行政股（79.22%）、经建股（67.20%）综合股（7.36%）。

二、上年结转直达资金

上年结转直达资金共 8308.91 万元，支出 4873.34 万元，支

出进度 58.65%，高于全市（51.40）平均水平 7.25 个百分点。

4 个业务股室高于全市平均进度，分别是教科文股

（100%）、社保股（67.10%）、经建股（57.06%）、农业

股( 55.63% )；2 个股室低于全市平均进度，分别是行政股

（ 8.99% ）、综合股（ 6.58% ）。

2

三、相关要求

从 2023 年全年情况看，全县直达资金预算执行情况总

体较好，但还存在支出进度偏慢，位居全市后位；股室之

间支出进度不均衡等问题，还需引起高度重视，来年加以

解决。下一步，各业务股室要按照省市统一部署，对当年

无法支出的直达资金及时进行结转。2024 年各业务股室要

充分运用直达资金监控系统，加强对资金下达、使用、发

放情况的监控，紧盯资金去向和单位具体使用情况，及时

发现和纠偏整改，促进直达资金安全规范高效运行。

附件：1.直达资金分股室支出进度表

2.上年结转直达资金分股室支出进度表

合阳县财政局

2024 年 1 月 4 日